
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от 05 декабря 2014 года                                               № 2750-па 

О внесении изменений в постановление 

администрации Губкинского городского 

округа от 13 декабря 2013 г. № 3030-па 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г.  № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», в целях упорядочения взимания родительской платы за присмотр 

и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования 

в  общеобразовательных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность по 

реализации образовательных программ дошкольного образования, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского городского округа от 

13.12.2013 г. № 3030-па «Об установлении родительской платы за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Губкинского 

городского округа» (в редакции постановления администрации Губкинского городского 

округа от 2.06.2014 г. № 1151-па): 

а) в заголовке, тексте постановления слова «дошкольные образовательные учреждения» в 

соответствующих падежах заменить словами «дошкольные образовательные учреждения и 

общеобразовательные учреждения, осуществляющие образовательную деятельность по 

реализации образовательных программ дошкольного образования» в соответствующих 

падежах; 

б) абзац третий подпункта «а» пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«- работникам дошкольных образовательных учреждений, работникам дошкольных групп 

общеобразовательных учреждений, осуществляющих образовательную деятельность по 

реализации образовательных программ дошкольного образования, имеющих детей 

дошкольного возраста, в случае если совокупный среднедушевой доход семьи не 

превышает среднего прожиточного минимума по Белгородской области;»; 

в) абзац третий пункта 5 изложить в следующей редакции: 

«- ежегодного оплачиваемого (основного, дополнительного) и учебного отпусков 

родителей;». 

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте администрации Губкинского городского округа в сети Интернет. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 19 сентября 2014 года. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Жирякову С.Н. 

 

Первый заместитель главы администрации, 

руководитель аппарата администрации                                                   И. Черенков 
 

http://www.gubkinadm.ru/gorod/postanovlenia/8428-3030pa13
http://www.gubkinadm.ru/gorod/postanovlenia/8428-3030pa13
http://www.gubkinadm.ru/gorod/postanovlenia/8428-3030pa13

